
 
COMUNE DI ISEO 

Provincia di Brescia 
DECRETO N. 61 DELL’11/10/2022 

 

OGGETTO: NOMINA DEL COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
DELLA FONDAZIONE “L’ARSENALE” A SEGUITO DI PROCEDURA DI SURROGA. 

IL SINDACO 

Premesso che l’Amministrazione Comune di Iseo ha costituito ai sensi degli art. 14 e ss. del C.C. una 
fondazione denominata “L’Arsenale” che, in base al proprio Statuto, persegue le finalità della conservazione, 
manutenzione e valorizzazione di beni storici e culturali ricevuti o acquisiti a qualsiasi titolo nonché della 
valorizzazione di organismi e attività turistiche e culturali, nel rispetto dell’origine culturale dei luoghi; 
 
Visto l’art. 50 co. 8 del D.Lgs 267/2000 a memoria del quale il Sindaco “sulla base degli indirizzi stabiliti dal 
consiglio [omissis…] (provvede) alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del comune 
e della provincia presso enti, aziende ed istituzioni”; 
 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 14 del 14/06/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha dettato gli 
indirizzi di cui a narrativa; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 12/12/2019 con la quale il Sindaco ha provveduto alla nomina dei 
componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione; 
 
Rilevato che con nota protocollo A n. 22016 del 22/08/2022 il Comune di Iseo è stato notiziato delle dimissioni 
del Consigliere F.R.; 
 
Dato atto che con procedura di avviso pubblico con nota protocollo P n. 22901 del 31/08/2022 è stata avviato 
l’iter di surrogazione del Consigliere dimissionario, a seguito del quale è pervenuta n. 1 candidatura; 
 
Esaminata la candidatura, corredata da curriculum vitae, della Sig.ra CRISTINELLI Anna nata a Brescia il 
14/02/1996; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 

DECRETA 
 

1) Di nominare quale componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione “L’Arsenale” la 
Sig.ra CRISTINELLI Anna, nata a Brescia il 14/02/1996; 
 

2) Di dare atto che il candidato è in possesso dei requisiti di legge e di quelli stabiliti dallo Statuto della 
Fondazione; 
 

3) Di dare comunicazione all’interessata mediante notificazione brevi manu; 
 

4) Di pubblicare copia del presente decreto all’Albo Pretorio per la durata di dieci giorni; 
 

Il Sindaco 
Dott. Marco Ghitti 

f.to digitalmente ex dlgs 
82/2005 


